
 
30 июля 2015 года № 165 

 

 "О внесении изменений в решение Думы города Костромы  

от 7 октября 1999 года № 140 "О Положении "О порядке заключения 

договоров пожизненного содержания с иждивением" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.08.2015 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов города Костромы в 

соответствии с законодательством, а также обеспечения исполнения 

Администрацией города Костромы обязательств по договору пожизненного 

содержания с иждивением от 30 декабря 2011 года № 8-7622, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 7 октября 1999 года № 140 

"О Положении "О порядке заключения договоров пожизненного содержания с 

иждивением" (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

8 июня 2000 года № 60, от 29 мая 2003 года № 150, от 26 октября 2006 года № 105, от 

30 апреля 2009 года № 31, от 28 мая 2009 года № 38, от 24 февраля 2011 года № 21, 

от 31 мая 2012 года № 58, от 19 июля 2012 года № 117, от 20 ноября 2012 года № 201, 

от 19 декабря 2013 года № 234) следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

"21. Если размер ежемесячного денежного платежа по договору пожизненного 

содержания с иждивением, заключенному до 15 июня 2012 года, больше, чем размер 

ежемесячного денежного платежа, определяемого в соответствии с требованиями 

Положения "О порядке заключения договоров пожизненного содержания с 

иждивением", утвержденного настоящим решением, то ежемесячный денежный 

платеж выплачивается в размере, установленном договором. При этом, при расчете 

ежемесячного денежного платежа по указанным договорам размер фиксированного 

базового размера страховой части трудовой пенсии по старости считать равным 

7820,7 рублям, значение коэффициента считать равным 2,64. При достижении 

размера ежемесячного денежного платежа по договору пожизненного содержания с 

иждивением, заключенному до 15 июня 2012 года, размеру платежа, определяемому 

в соответствии с Положением "О порядке заключения договоров пожизненного 

содержания с иждивением", утвержденным настоящим решением, выплата 

ежемесячного денежного платежа осуществляется в размере, определяемом в 

порядке, установленном Положением "О порядке заключения договоров 

пожизненного содержания с иждивением", утвержденным настоящим решением."; 

2) пункт 2.2 Положения "О порядке заключения договоров пожизненного 

содержания с иждивением" признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие после 31 декабря 

2014 года. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 
 


